Congonhas, 04 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2799

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ERRATA

Na publicação da Lei que INSTITUI A SEMANA DE CONSCIENTIZAÇÃO E PREVENÇÃO DA DOENÇA DE ALZHEIMER, DOS DIAS 16 A 22
DE SETEMBRO, NO MUNICÍPIO DE CONGONHAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, onde se lê LEI Nº 4.013/2021, leia-se LEI Nº 4.005/2021. Congonhas, 1º

de outubro de 2021. Hemerson Ronan Inácio. Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Congonhas.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

LEI Nº 4.005/2021

INSTITUI A SEMANA DE CONSCIENTIZAÇÃO E PREVENÇÃO DA DOENÇA DE ALZHEIMER, DOS DIAS 16 A 22 DE SETEMBRO, NO

MUNICÍPIO DE CONGONHAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A Câmara Municipal de Congonhas, Estado de Minas Gerais, promulgou a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído, no âmbito do Município de Congonhas, a “Semana de Conscientização e Prevenção da Doença de Alzheimer”, a ser realizada

anualmente entre os dias 16 a 22 de setembro, por compreender o dia 21 de setembro, que é o “Dia Mundial do Alzheimer”.
Parágrafo único -   O evento instituído no caput deste artigo constará no Calendário Oficial do Município.

Art. 2º A semana tem por objetivo estimular a conscientização e a prevenção da doença; informar as formas de tratamento, promover o esclarecimento e

diagnósticos precoce do Alzheimer junto à população e, também, a divulgação do tema a sociedade.
Art. 3º O Poder Executivo regulamentará a presente Lei, no que couber.

Câmara Municipal de Congonhas, 27 de setembro de 2021.

HEMERSON RONAN INÁCIO

Presidente da Mesa Diretora

Câmara Municipal de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/038/2021

Partes: Município de Congonhas X Rio Madeira Certificadora Digital Eireli. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

para aquisições e renovações de Certificados Digitais do tipo A3, para atender as Secretarias Municipais de Congonhas. O presente Registro de Preços, tem prazo de

vigência de 12 meses, a partir da data da Publicação. Valor: R$ 37.538,00. Data: 30/09/2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/039/2021

Partes: Município de Congonhas X Industrial Ferragens Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferramentas em geral, para

atender a diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Congonhas. Vigência de 12 meses, a partir da data da Publicação. Valor: R$ 63.522,64. Data: 01/10/2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2021/00040 - INDEFERIMENTO DO RECURSO - 1A. INSTANCIA - JARI

Realizada aos oito dias do mês de setembro de 2021, na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek,230 , CENTRO -
Congonhas MG - CEP: 36415-000, reuniram-se em sua 312a Sessão Ordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Congonhas, estando presentes os

seguintes Membros:

CHARLIENE DE LOURDES ARAUJO
HELIO LEONARDO LOSHI

RENATO DA SILVA LOPES

A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO INDEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI:

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

KHK4215 08/09/2021 03/12/2020 RR-46/2021 2647669 AG

Congonhas, 04 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2799

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

PXP8619 08/09/2021 22/02/2021 RR-47/2021 2647980 AG

QMV0275 08/09/2021 19/02/2021 RR-45/2021 2648096 AG

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Congonhas no seguinte endereço: Av. Julia Kubitschek,230 , CENTRO - Congonhas MG - CEP:

36415-000 e no Diário Oficial Eletrônico.

Local e data
CONGONHAS,01 DE OUTUBRO DE 2021

CHARLIENE LOURDES  ARAÚJO

SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SOLICITAÇÃO DE REORIENTAÇÃO

Para o cumprimento do art. 37 da Lei Estadual 14.184/2002, em casos de meio de comunicação ignorado, incerto ou inacessível, fica o empreendedor

Natureza Reciclagem Indústria e Comércio LTDA CNPJ nº 06.254.061/0002-42, notificado a apresentar documentação de reorientação de enquadramento do processo

de Licenciamento Ambiental SEMMA/NIA nº 0772021, no prazo de 60 (sessenta dias) dias, sob pena de arquivamento do processo. Para maiores esclarecimentos,
deverá o empreendedor dirigir-se ao Núcleo de Inteligência Ambiental, localizado na Avenida Júlia Kubistchek, 230, Sala 02 - Congonhas/MG.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Para o cumprimento do art. 37 da Lei Estadual 14.184/2002, em casos de meio de comunicação ignorado, incerto ou inacessível, fica o empreendedor
Wagner Henriques Xavier, responsável pelo empreendimento Posto Profetas de Congonhas LTDA CNPJ nº 17.084.369/0001-22, notificado a apresentar

documentação de reorientação de enquadramento do processo de Licenciamento Ambiental SEMMA/NIA nº 038/2021, no prazo de 60 (sessenta dias) dias, sob pena
de arquivamento do processo. Para maiores esclarecimentos, deverá o empreendedor dirigir-se ao Núcleo de Inteligência Ambiental, localizado na Avenida Júlia

Kubistchek, 230, Sala 02 - Congonhas/MG.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2021-10-04T14:40:36-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102